

## Mieszkanie dla medalisty z Sydney

Leszek Blanik, brązowy medalista olimpijski z Sydney w gimnastyce sportowej, ma szansę już wkrótce otrzymać nowe mieszkanie. Zarząd Miasta Gdańska przychylił się do prośby Międzyszkolnego Klubu Sportowego AZS AWF Gdańsk i uwzględniając wybitne osiągnięcia sportowe zawodnika tego klubu oraz jego trudną sytuację mieszkaniową, zaakceptował projekt porozumienia, w myśl którego brązowy medalista ostatnich igrzysk olimpijskich w skoku przez konia może niebawem wprowadzić się do jednego z mieszkań budowanych przez Gdańskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego. Porozumienie zakłada przekazanie lokalu Leszkowi Błanikowi bez prawa do jego podnajmowania. ■



## Piąty Turniej Seniora

V Turniej Seniora już za nami. Choć kierowany do osób w wieku „jesiennym”, dostarczył wielu wrażeń i gorących emocji wszystkim, którzy 15 listopada gościli w Kurii Biskupiej przy Bazylice Katedralnej w Oliwie. A gości przybyło wielu... W sześciu turniejowych konkurencjach, o nagrodę Prezydenta Miasta Gdańska (kamerę wideo), walczyli podopieczni 12 Dziennych Domów Pomocy Społecznej, łącznie około 300 osób. Rywalizacja zatem była zacięta, nie przeszkadzało to jednak w dobrej zabawie.

Uczestnicy zmagali się ze sobą w różnorodnych konkurencjach, w których albo trzeba było wykazać się artystycznymi zdolnościami i wyobraźnią, tak jak w konkursie kulinarnym na najpiękniejszą sałatkę jarzynową i konkursie piekarniczym o tytuł autorów najefektowniejszego wypieku, albo wiedzą o świecie (np. odpowiadając na pytanie o aktualnego prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki). Najwięcej emocji wzbudziła konkurencja – niespodzianka, wymagająca współpracy i zaangażowania wszystkich uczestników turnieju. Zadaniem zawodników było zespołowe ubieranie choinki. Justyna Kaleta, której firma dostarczyła drzewka, poproszona o wybór najpiękniej udekorowanej choinki przez dłuższy czas nie mogła zdecydować o wygranej. Zrobiła to przeprasząc, że nie może przyznać wyróżnienia wszystkim uczestnikom. W tym konkursie zwyciężyli mieszkańcy DDPS w Tczewie. W typowaniu zwycięzców poszczególnych konkurencji największe problemy miało jury, składające się z kierowników domów, zawodnicy bowiem walczyli śpiewając (hitem okazał się szlagier „Hej sokoły”).

Kazimierz Kaszubski, pracownik socjalny z DDPS w Brzeźnie, który uczestniczył w obradach jury, przyznał, iż jury miało niemały dylemat.

Wszyscy byli wspaniali, bawili się wyśmienicie. Każda grupa ma jakiś element ją wyróżniający i właśnie to staraliśmy się dostrzec i docenić. Trzeba było jednak dokonać wyboru. Decyzja okazała się trudna. Wygrały, co się nigdy w historii tego turnieju nie zdarzyło, dwa domy ex aequo.

Nagrodę Prezydenta Miasta Gdańska otrzymał DDPS w Chojnicach, który zabrał kamerę wideo. Kuchenką mikrofalową, ufundowaną przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdańsku, został nagrodzony DDPS w Tczewie. Jak zapewnili nas kierownicy zwycięskich domów, sprzęt będzie w pełni wykorzystany przez mieszkańców. Uczestnicy turnieju zapewnili nas, iż bawili się bardzo dobrze i już oczekują następnego, VI turnieju. ■

Jarosław Rebeliński, Ośrodek Adaptacyjny  
"Nowiny" – organizator Turnieju

